
гут-ГТЛ-т-1

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ
10 июня 2021 года 21

Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Ленинградского областного комитета 
по управлению государственным имуществом от 13 марта 2020 года №4 

«Об утверждении формы и сроков направления заявок на участие в 
отборе муниципальных образований на предоставление субсидии, а также 

на предоставление (перечисление) субсидии в целях проведения 
кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель

сельскохозяйственного назначения»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградского 
областного комитета по управлению государственным имуществом в 
соответствие с законодательством, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Ленинградского областного комитета по 
управлению государственным имуществом от 13 марта 2020 года №4 «Об 
утверждении формы и сроков направления заявок на участие в отборе 
муниципальных образований на предоставление субсидии, а также на 
предоставление (перечисление) субсидии в целях проведения кадастровых 
работ по образованию земельных участков из состава • земель 
сельскохозяйственного назначения» (далее -  приказ) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидии 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного 
бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по 
образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного 
назначения в рамках подпрограммы «Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие», утвержденной постановлением 
Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 : года' №463 "О 
государственной программе Ленинградской области "Развитие сельского



хозяйства Ленинградской области", п р и к а з  ы в а  ю:»;
2) Приложение № 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.Н.Карельский



Приложение к приказу 
Леноблкомимущества 

от 4 0 . 0 6  2021 г. № Д -/

Приложение №1 к приказу 
Леноблкомимущества от 13 марта 2020 года №4 

«Об утверждении формы и сроков направления заявок 
на участие в отборе муниципальных образований 

на предоставление субсидии, а также на предоставление 
(перечисление) субсидии в целях проведения 

кадастровых работ по образованию земельных участков 
из состава земель сельскохозяйственного назначения»

Председателю Ленинградского 
областного комитета по управлению 
государственным имуществом

ЗАЯВКА
на участие в отборе муниципального образования для предоставления 
субсидии в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных 
участков из состава земель сельскохозяйственного назначения из областного
бюджета Ленинградской области (далее-субсидия) н а____________год:
бюджету____________________________________________________________

(наименование муниципального образования Ленинградской области) 

в объеме_______________тыс. рублей.

В случае отбора в число муниципальных образований для предоставления 
субсидии

(наименование муниципального образования Ленинградской области) 
берет на себя обязательства по обеспечению соответствия значений 
показателей, устанавливаемых муниципальной программой (мероприятием 
программы), предусматривающей проведение кадастровых работ по 
образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного 
назначения, находящихся или относящихся к собственности муниципального 
образования и (или) земель сельскохозяйственного назначения, расположенных 
на территории поселений муниципального образования, государственная 
собственность на которые не разграничена, в том числе предоставленных в 
аренду, безвозмездное пользование или постоянное (бессрочное) пользование, 
сведения о местоположении границ которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости в текущем году, и земель запаса для 
последующего их перевода в категорию земель сельскохозяйственного



назначения (далее -  кадастровые работы).

Результат использования субсидии Значение результата 
использования 
субсидии, кв.м

1 2
Площадь земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного назначения, находящихся или 
относящихся к собственности муниципального 
образования и (или) земель сельскохозяйственного 
назначения, расположенных на территории поселений 
муниципального образования, государственная 
собственность на которые не разграничена, в том 
числе предоставленных в аренду, безвозмездное 
пользование или постоянное (бессрочное) 
пользование, сведения о местоположении границ 
которых внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости в текущем году, и земель запаса для 
последующего их перевода в категорию земель 
сельскохозяйственного назначения

Средства бюджета

(наименование муниципального образования)
планируемые на проведение кадастровых работ в _____г.:____________ тыс.
рублей.

Общая планируемая сумма затрат на проведение кадастровых работ в 
________году:____________ тыс. рублей.

(наименование муниципального образования)
подтверждает соответствие условиям и критериям отбора муниципальных 
образований, установленным порядком предоставления и распределения 
субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из 
областного бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых 
работ по образованию земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного назначения.

Приложение:
- расчет (обоснование) размера субсидии исходя из значения результата 

использования субсидии;
- выписка из муниципальной программы, предусматривающей проведение 

кадастровых работ, или проект правового акта, которым будет утверждена 
такая муниципальная программа, а также обязательства муниципального 
образования по утверждению данной муниципальной программы,



оформленного за подписью главы администрации муниципального
образования;

- документы, подтверждающие право муниципального образования
распоряжаться земельными участками сельскохозяйственного назначения, 
землями запаса, в отношении которых планируется проведение кадастровых 
работ, с привлечением субсидии из бюджета Ленинградской области (выписки 
из реестра муниципального имущества, выписки из Единого государственного 
реестра недвижимости, подтверждающей наличие права муниципальной 
собственности в отношении указанных земельных участков, или
подтверждающей их отнесение к неразграниченной собственности (отсутствие 
зарегистрированных прав);

- документы, подтверждающие наличие на территории муниципального 
образования реализуемых инвестиционных проектов в сфере развития 
сельскохозяйственной деятельности;

- документы, подтверждающие заинтересованность юридических и 
физических лиц в земельных участках сельскохозяйственного назначения, в 
отношении которых планируется проведение кадастровых работ, 
с привлечением субсидии из средств областного бюджета Ленинградской 
области (писем, обращений о предоставлении земельного участка для ведения 
сельскохозяйственной деятельности, соглашения о намерении и др.);

выписка о размерах средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования, или справки о размере средств, планируемых к 
выделению из бюджета муниципального образования на исполнение расходных 
обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых 
предоставляется субсидия, за подписью главы администрации муниципального 
образования и руководителя финансового органа муниципального образования 
(если выписка предоставляется из бюджета муниципального района) или 
главного бухгалтера (если выписка предоставляется из бюджета поселения);

- копия действующего муниципального контракта на проведение 
кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного назначения (при наличии).

Глава администрации 
муниципального образования

М.П. (подпись) (расшифровка подписи)


